

情報・システム研究機構 教育研究評議会（平成29年度第1回）次第

日 時： 平成29年6月20日（火）13：30～15：30

場 所： 情報・システム研究機構 会議室

議 題：

【審議事項】

- (1) 情報・システム研究機構長選考会議委員の選出について
- (2) 次期国立極地研究所長候補者の推薦について
- (3) 平成28事業年度に係る業務の実績に関する報告書について
- (4) 平成30年度概算要求（機能強化経費等）について
- (5) 平成30年度概算要求（施設整備費等）について
- (6) 情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について
- (7) 人間文化研究機構との連携協定案について
- (8) 情報・システム研究機構教育研究評議会審議事項の付託等について

【報告事項】

- (1) 研究教育職員に係る人事異動について
- (2) 共同研究及び大学院教育の実施について
- (3) 平成28年度決算について
- (4) 大学共同利用機関法人の第2期中期目標期間評価について
- (5) 軍事的安全保障研究の対応について

《配付資料》

- ・情報・システム研究機構教育研究評議会規則・・・・・・・・・・【資料 1】
- ・情報・システム研究機構長選考会議規則・・・・・・・・・・【資料2-1】
- ・情報・システム研究機構長選考会議構成員（案）・・・・・・・・・・【資料2-2】
- ・（参考資料1）情報・システム研究機構が設置する大学共同利用機関の長の選考等に関する規則・・・・・・・・・・【資料3-1】
- ・次期国立極地研究所長候補者の推薦について・・・・・・・・・・【資料3-2】
- ・次期情報・システム研究機構国立極地研究所長候補者選考報告書・・・【資料3-3】
- ・所長候補者履歴書・・・・・・・・・・【資料3-4】
- ・研究業績等・・・・・・・・・・【資料3-5】
- ・（参考資料2）国立極地研究所長候補者の選考に関する規程・・・・・・・・・・【資料3-6】
- ・（参考資料3）国立極地研究所長候補者の選考に関する細則・・・・・・・・・・【資料3-7】
- ・（参考資料4）国立極地研究所長候補者の資格及び条件について・・・・・・・・・・【資料3-8】
- ・（参考資料5）情報・システム研究機構国立極地研究所長の任期に関する規程・・・・・・・・・・【資料3-9】
- ・（参考資料6）所長の辞任等に関する運営会議申合せ・・・・・・・・・・【資料3-10】

- ・(参考資料7) 情報・システム研究機構国立極地研究所運営会議規則・・・【資料3-11】
- ・(参考資料8) 運営会議の定足数について・・・【資料3-12】
- ・(参考資料9) 国立極地研究所長候補者の選考に関する細則第7条の実施に関する要項・・・【資料3-13】
- ・平成28事業年度に係る業務の実績に関する報告書について・・・【資料4-1】
- ・平成28事業年度に係る業務の実績に関する報告書(案)・・・【資料4-2】
- ・平成30年度概算要求 機能強化の方向性に応じた重点支援【総表(要望)】・・・【資料 5】
- ・平成30年度施設整備費概算要求事項(要望)・・・【資料 6】
- ・情報・システム研究機構組織運営規則の一部改正について(案)・・・【資料7-1】
- ・情報・システム研究機構組織運営規則(新旧対照表)・・・【資料7-2】
- ・情報・システム研究機構組織運営規則(改正案)・・・【資料7-3】
- ・大学共同利用機関法人人間文化研究機構と大学共同利用機関法人情報・システム研究機構との連携・協力の推進に関する協定書について・・・【資料 8】
- ・情報・システム研究機構教育研究評議会審議事項の付託等について・・・【資料9-1】
- ・(改正案) 情報・システム研究機構教育研究評議会審議事項の付託等について・・・【資料9-2】
- ・研究教育職員に係る人事異動について・・・【資料 10】
- ・共同研究及び大学院教育の実施について・・・【資料 11】
- ・平成28事業年度財務諸表(簡易版)・・・【資料12-1】
- ・平成28事業年度財務諸表・・・【資料12-2】
- ・平成28事業年度事業報告書・・・【資料12-3】
- ・平成28事業年度決算報告書・・・【資料12-4】
- ・第2期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果・・・【資料13-1】
- ・第2期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価の結果について(通知)・・・【資料13-2】
- ・第2期中期目標期間に係る業務の実績に関する評価結果・・・【資料13-3】
- ・国立大学法人・大学共同利用機関法人の第2期中期目標期間の業務の実績に関する評価結果(概要)・・・【資料13-4】
- ・国立大学法人の第1期中期目標期間から第3期中期目標期間に向けた取組の高度化について・・・【資料13-5】
- ・国立大学法人・大学共同利用機関法人の第2期中期目標期間の業務の実績に関する評価について・・・【資料13-6】
- ・第3期中期目標期間の国立大学法人評価について・・・【資料13-7】
- ・情報・システム研究機構における軍事的安全保障研究の取扱い等について・・・【資料 14】
- ・教育研究評議会評議員からの提言等とその対応状況等(平成27-28年度)・・・【資料15-1】
- ・経営協議会委員からの提言等とその対応状況等(平成27-28年度)・・・【資料15-2】

- ・教育研究評議会評議員名簿及び経営協議会委員名簿・・・・・・・・・・【参考資料1】
- ・平成29年度情報・システム研究機構教育研究評議会会議予定表・・・・・・・・【参考資料2】
- ・情報・システム研究機構パンフレット・・・・・・・・・・・・・・・・・・【参考資料3】